ESTADO DA SAHA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

?)03 5
INDICAÇÃO N° — /2025

O Vereador Aroldo Brito, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Zenildo Brandão

Santana e a Secretária de Educação, a Senhora Elvia Sampaio e Sampaio, a

disponibilização de Acompanhante de Apoio Educacional nas Aulas do EJA na

Fundação Leur Brito (Abrigo de idosos de Jequié).

JUSTIFICATIVA

Eu, Aroldo Brito, vereador desta cidade, venho, respeitosamente, por meio desta,

indicar e solicitar, com a máxima urgência, a disponibilização de um acompanhante

de apoio educacional para as aulas do programa de Educação de Jovens e Adultos

(EJA), realizadas no anexo da Escola Joaquim Marques Monteiro, dentro da

Fundação Leur Brito, no período da tarde.

A presença de um acompanhante de apoio educacional se faz imprescindível para

garantir que os idosos recebam a assistência necessária, favorecendo não só a

inclusão de todos, mas também promovendo um ambiente de aprendizado mais

eficaz, acessível e seguro.

Agradecemos desde já a atenção de Vossas Excelências e reiteramos a importância

da implementação dessa solicitação para o bem-estar e desenvolvimento educacional

dos alunos da Fundação Leur Brito.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2025.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: httn://iequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldelequie(Wiequie.baleq.br !contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

AROLDO Assinado de forma

PAULINO
digital por AROLDO
PAULINO

BRITO:9894585 BRITO:98945858504

8504
Dados: 2025.04.15
14:38:31 -0300'

Aroldo Paulino Brito
Vereador

ATENDA-SE ARQUIVE-SE[

Sala das Sessões em:02.3./. 041(0 "

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie jequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.